



# itp. 8/ 21.02.2025

## Informator Tygodniowy Prowincji

---

*„Niech wspólnota chrześcijańska będzie zawsze gotowa bronić praw najślabszych. Niech z wielkodusznością otwiera szeroko drzwi gościnności, aby nikomu nigdy nie zabrakło nadziei na lepszą przyszłość. Niech rozbrzmiewa w naszych sercach słowo Pana, który w wielkiej przypowieści o sądzie ostatecznym powiedział: »Byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie«, ponieważ »wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili« (Mt 25, 35.40).”*

Papież Franciszek, Bulla ogłaszająca Jubileusz Zwyczajny roku 2025

---

**Łódź /13-16.02.2025/** W tych dniach odbył się wyjazd formacyjno-integracyjny pracowników i współpracowników Szpitala św. Jana Bożego do Zakopanego. 28-osobowa grupa pielgrzymów – lekarzy, pielęgniarek, opiekunów medycznych i wolontariuszy – wybrała się do Zakopanego, aby spędzać wspólnie czas na modlitwie i górskich spacerach, a zarazem integrować się i wzmacniać duchowo. O tę stronę zadbał szczególnie opiekun grupy, kapelan Szpitala ks. Michał Misiak. Uczestnicy wyjazdu zakwaterowani zostali w Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowym „Granat”. Program wyjazdu był niezwykle bogaty – poranne Msze Święte, nocna adoracja Najświętszego Sakramentu, zwiedzanie Zakopanego, górskie spacery, wspólne modlitwy, spotkania integracyjne, wieczorne seanse filmowe, nauka jazdy na nartach, a nawet wizyta w Termach Zakopiańskich. W drodze do Zakopanego grupa pokłoniła się Matce Bożej na Jasnej Górze oraz zwiedziła Skarbiec Częstochowski. Następnie zawitała do Wadowic, gdzie nie obyło się bez degustacji słynnych papieskich kremówek. Wieczór w dniu przyjazdu upłynął na medytacji nad „Hymnem o Miłości” św. Pawła i modlitwie o dobre przeżycie rozpoczętych rekolekcji. Kolejne dni to poranne Msze Święte, wycieczki górskie, zwiedzanie Zakopanego, w tym m.in. Sanktuarium na Krzeptówkach, Krupówki a także Termy Zakopiańskie. Punktem szczególnie wartym podkreślenia była zimowa wyprawa na Giewont kilku uczestników wyjazdu na czele z kapelanem Szpitala – szczyt został zdobyty! Sobotnio-niedzielną noc upłynęła pod znakiem adoracji Najświętszego Sakramentu, dzięki czemu każdy z uczestników mógł doświadczyć intymnego i indywidualnego spotkania z Panem Jezusem w kaplicy Domu „Granat”. Ostatniego dnia pielgrzymi wzięli udział w niedzielnej Mszy Świętej w Narodowym Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach. Szersza relacja z wyjazdu znajduje się na [www.bonifratrzy.pl](http://www.bonifratrzy.pl) w zakładce Aktualności. /ks. Michał Misiak – kapelan szpitala/

**Prowincja /14.02.2025/** Serdeczne podziękowania napłynęły od Drużyny Ochotniczej Straży Pożarnej z Wołoszczy, małej miejscowości koło Drohobycza. 20 stycznia 2025 r. ks. Mirosław Lech zwrócił się z prośbą o wsparcie dla tamtejszej OSP – dzielnych ochotników, którzy ukończyli kurs ratowniczo-strażacki i otrzymali wóz strażacki, lecz brakowało im specjalistycznych strojów.

Koszt 8 500 złotych przekraczał możliwości lokalnej społeczności. Dzięki zaangażowaniu Prowincji Polskiej udało się sfinansować zakup kasków, butów i odzieży, co pozwoli strażakom jeszcze lepiej dbać o bezpieczeństwo mieszkańców. /za [www.bonifratrzy.pl/](http://www.bonifratrzy.pl/)

**Konary /19.02.2025/** Bonifraterska Fundacja Dobroczytna w Konarach zakończyła akcję [#odkrecajmypomagamy](https://www.bonifratrzy.pl/#odkrecajmypomagamy). Z radością ogłaszamy, że udało się sprzedać nakrętki za kwotę 8 972,00 złotych, co stanowi znaczący wkład finansowy do zakupu konia. Już wkrótce do naszej stajni przyjedzie "Dark"! Piękny kuc o maści kasztanowatej! Przesyłamy gorące podziękowania dla wszystkich osób, które przyczyniły się do tego sukcesu!! W szczególności kierujemy podziękowania dla Braci, pracowników dzieł bonifraterskich oraz och rodzin i przyjaciół. Dzięki Państwa zaangażowaniu spełniliśmy nasze konarskie marzenie! Bardzo serdecznie dziękujemy! Zakończenie akcji zbiórki nakrętek nastąpiło z powodu zmiany w przepisach. /Natalia Gębka/

### **Co przed nami:**

**Rzym /25.02.2025/** Spotkanie Hospitality Europe w Kurii Generalnej z udziałem prowincjałów i dyrektorów generalnych prowincji europejskich. Z naszej Prowincji uczestnikami będą O. Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel i Pan Sebastian Nowak, Dyrektor Generalny Kurii Prowincjalnej.

### **Fundacja Bonifraterska**

Warszawa, 15.02.2025 r.

Szanowni Państwo,

dla Fundacji Bonifraterskiej nadszedł szczególny moment, w którym **zwracamy się z prośbą o przekazanie 1,5% podatku dochodowego na naszą organizację.**

Zebrane fundusze umożliwią zakup sprzętu medycznego oraz innych materiałów niezbędnych w codziennej pracy z naszymi podopiecznymi i pacjentami. Przekazując 1,5% podatku na Fundację Bonifraterską, wspólnie inwestujemy w podnoszenie jakości opieki i wsparcie leczenia pacjentów, którzy szukają pomocy w naszych placówkach.

KRS Fundacji Bonifraterskiej: **KRS: 0000 134 759**

Cele szczegółowe zaplanowane na ten rok to:

- **Wrocław Hospicjum** – sprzęt medyczny dla podopiecznych,
- **Wrocław Provita** – wózki inwalidzkie dla pacjentów,
- **Piaski-Marysin** – wózki inwalidzkie dla pacjentów,
- **Warszawa** – materiały plastyczne na potrzeby terapii zajęciowej w DGR,
- **Ząbkowice** – sprzęt rehabilitacyjny dla dzieci,
- **Katowice** – elektroniczne pielęgniarki,
- **Łódź** – kardiomonитор przenośny BLT QT, wanna mobilna, analizator składu ciała In Body,
- **Kraków** – zakup wyposażenia przestrzeni bibliotecznych dla pacjentów szpitala.

Przekazując 1,5% swojego podatku na naszą fundację, przyczynicie się Państwo do wsparcia misji bonifraterskiej – w duchu hasła "miłość zwycięża cierpienie" wspólnie działajmy na rzecz dobra.

Zachęcam do informowania rodziny, przyjaciół i znajomych o możliwości przekazywania 1,5% na rzecz Fundacji Bonifraterskiej. Każda osoba, która dołącza do naszego przedsięwzięcia, przybliży nas do osiągnięcia wyżej wymienionych celów. Dziękuję za Państwa zaangażowanie!

Z wyrazami szacunku,

Karol Smulski  
Prezes Fundacji Bonifraterskiej

PREZES ZARZĄDU  
Fundacji Bonifraterskiej

Karol Smulski



Fundacja Bonifraterska  
00-213 Warszawa, ul. Bonifraterska 12  
NIP 729-24-37-278 REGON 472348826  
KRS 0000134759